contados a partir de 01/02/2026, conforme justificativas apresentadas da Secretaria Municipal de 
Saúde, nos termos do Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

Fica o valor do Termo de Credenciamento nº 002/2022 aditado em R$ 1.511.002,48 (Um milhão, 
quinhentos e onze mil, dois reais e quarenta e oito centavos), de acordo com Processo 
Administrativo nº 4463/2022, nos moldes do Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA QUARTA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato ora aditado. 

DATA DA ASSINATURA:

[...]

Convênio que entre si celebram o Município de Rio Bonito e o Hospital Regional Darcy 
Vargas, cujo objeto é o repasse da assistência financeira complementar da União destinado 
ao cumprimento do piso salarial nacional da enfermagem e parteiras e dispõe sobre o 
repasse referente ao exercício de 2026. Valor estimado de R$ 5.248.997,28 (Cinco milhões, 
duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos). 
Processo n° 1711/2026. Convênio Nº 001/2026. Data da assinatura: 06/02/2026. 

ATOS DO DEGETRAN 

PORTARIA Nº 003/2026 

Dispõe sobre a fechamento de via, Rua Nilo Peçanha, Av. Manoel Duarte , Rua Dr Francisco de Souza ,